

نگاه‌روز

در آستانه چهل‌وپنجمین سالگرد دفاع مقدس انجام شد ؛

تجدید بیعت فرماندهان نیروهای مسلح خوزستان بافرمانده کل قوا

فرماندهان و کارکنان نیروهای مسلح مستقر در استان خوزستان با نماینده ولی فقیه در استان دیدار و با فرمانده معظم کل قوا تجدید بیعت کردند.
به گزارش خبرنگار مهر، در آستانه چهل‌وپنجمین سالگرد دفاع مقدس، جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروهای مسلح مستقر در خوزستان صبح امروز با حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمدنبی موسوی‌فرد، نماینده ولی فقیه در استان دیدار کرده و بیعت مجدد خود را با فرمانده معظم کل قوا اعلام کردند.

نماینده ولی فقیه در خوزستان در این مراسم با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای هشت سال دفاع مقدس، اظهار کرد: دشمن در جنگ تحمیلی می‌خواست انقلاب اسلامی را به زانو درآورد اما ملت ایران با ایستادگی و دلاوری، نقشه‌های آنان را ناکام گذاشت.

وی افزود: رشادت‌های ملت ایران در دوران دفاع مقدس موجب شد توطئه‌ها یکی پس از دیگری شکست بخورد و امروز ایران اسلامی با هدایت‌های مقام معظم رهبری در اوج اقتدار قرار دارد.

حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی‌فرد همچنین تأکید کرد: اقتدار امروز ایران ثمره پایداری دیروز است و این روحیه باید همچنان در نیروهای مسلح و نسل جوان زنده بماند.

این دیدار در آستانه هفته دفاع مقدس و با هدف پاسداشت یاد و خاطره شهیدیان و آرمان‌های انقلاب اسلامی برگزار شد.

در ذفول صورت گرفت ؛

اجرای ۶۰۰ برنامه به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس

فرمانده سپاه ناحیه ذرفول ازاجرای ۶۰۰ برنامه به مناسبت هفته دفاع مقدس دراین شهرستان خبر دادو گفت:صدای انفجارهایی که شهروندان در روزهای آینده خواهند شنید مربوط به برگزاری یک رزمایش است.

به گزارش خبرنگار مهر، سرهنگ پاسدار بهروز حکمت پور پیش از ظهر روز یکشنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه که در سالن جلسات سپاه ناحیه ذرفول برگزار شد، ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس اظهار کرد: بالغ بر ۶۰۰ برنامه متنوع فرهنگی، هنری، سیاسی، ورزشی، اجتماعی و تبیینی برای اجرا به مناسبت هفته دفاع مقدس در شهرستان ذرفول برنامه ریزی و تدارک دیده شده است.

وی دیدار با خانواده شهدا و ایثارگران، برگزاری یادواره‌های محله محور، برگزاری همایش شب شعر، همایش تجلیل از پیشکسوتان دفاع مقدس در ذرفول و صفی آباد، دیدار با خانواده شهدا و صفی آباد، راه اندازی غرفه‌های هنری در بوستان‌های مناطق مختلف شهرستان، برگزاری مسابقات ورزشی، اهدای یک هزار بسته نوشت افزار در بین دانش آموزان نیازمند، غبارروی مزار شهدا، نواختن زنگ مقاومت در مدارس و برپایی میز خدمت در مساجد را از جمله برنامه‌های تدارک دیده شده به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس در ذرفول عنوان کرد.

فرمانده سپاه ناحیه ذرفول با اشاره به برپایی ایستگاه‌های پایش سلامت، اعزام گروه‌های جهادی به مناطق محروم و همچنین برگزاری راهپیمایی و پیاده روی خانوادگی در بلوار پیام آوران به مناسبت هفته دفاع مقدس، تصریح کرد: اجرای برنامه‌های فرهنگی و ورزشی مختلف، برگزاری نشست‌های بصیرتی و سیاسی و حضور پیشکسوتان و رزمندگان دفاع مقدس برای خاطره گویی در مدارس و مساجد از دیگر برنامه‌های پیش بینی شده به مناسبت هفته دفاع مقدس در ذرفول است.

سرهنگ حکمت پور بیان کرد: به مناسبت هفته دفاع مقدس ویژه برنامه مقاومت و پایداری همراه با اجرای رزمایش آبی- خاکی به همراه برپایی غرفه‌های متنوع فرهنگی از ساعت ۲۰ روزهای دوم تا چهارم مهرماه در بوستان ولیعصر (عج) برگزار می‌شود.

وی با اشاره به اینکه کلیه مجوزهای لازم برای برگزاری این ویژه برنامه اخذ شده است، توضیح داد: شبیه سازی عملیات‌های آبی- خاکی دفاع مقدس با انجام تیراندازی با گلوله‌های گازی- مشقی و انفجارهای محدود و کنترل شده در این ویژه برنامه اجرا خواهد شد. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج ذرفول تأکید کرد: لازم به ذکر است که صدای تیراندازی و انفجارهای کنترل شده‌ای که شهروندان در روزهای آینده خواهند شنید مربوط به رزمایش آبی-خاکی این ویژه برنامه خواهد بود لذا جای هیچ‌گونه تعجب و نگرانی نیست.

دیدگاه

سید محمد رضا موالی‌زاده :

خوزستان یک قطره آب برای انتقال ندارد



خاصی در دوران دفاع مقدس و بعد از آن داشت. ما ۲۴ هزار شهید داشته‌ایم که این نشان می‌دهد که مردم این سرزمین از چه روحیه‌ای برخوردار هستند و چگونه از حریم ولایت دفاع می‌کنند. استاندار خوزستان گفت: ما باید سال به سال هفته دفاع مقدس را با شکوه، عظمت و درخشش بیشتر برگزار کنیم تا نسل آینده‌ساز ما بداند که پدرانشان چه حماسه‌هایی آفریدند و این برای ما بسیار مهم است. وی با اشاره به آغاز سال تحصیلی اظهار کرد: ان‌شاء.. این سال را به خوبی آغاز کنیم. به دنبال این هستیم تا بر اساس تاکید مقام معظم رهبری و رئیس جمهور، نهضت عدالت در توسعه فضاهای آموزشی را دنبال کنیم. موالی زاده ادامه داد: ساخت و ساز مدرسه‌ای که رئیس جمهور سنگ‌بنای آن را گذاشتند، ان‌شاء... در مهر تکمیل خواهد شد. ما باید به نقطه‌ای برسیم که هیچ مدرسه سنگی و کانسکی در استان وجود نداشته باشد. وی اظهار کرد: باید بهره‌وری هرچه بیشتر را مدنظر قرار دهیم و کارگروه‌های زیرمجموعه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان را تقویت کنیم. در این مدت تلاش‌های خوبی صورت گرفته است و اگر این همدلی و وفلاق را تقویت کنیم، استان ما بیش از پیش بر مدار توسعه قرار خواهد گرفت. استاندار خوزستان گفت: ما با همدلی و انسجام می‌توانیم

لالی در مسیر تحول ؛

از پروژه‌های عمرانی کلان تا احیای فرهنگ بومی و مبارزه با آسیب‌های اجتماعی

یکی از محورهای اصلی مصاحبه، پروژه‌های عمرانی در دست اجرا بود. مرادی با اشاره به تابلویی در پشت سرش که لیست پروژه‌ها روی آن نوشته شده، گفت: «از این تابلو، هشت تا از موارد باید پاک شود چون انجام شده است. در همین مدت کوتاه نزدیک به ۲۰۰ میلیارد تومان پروژه کلنگ‌زنی یا افتتاح شده که برای بسیاری از آنها حتی فرصت افتتاحیه هم پیدا نکردیم.» او به آمار قابل تأمل اشاره کرد: «شاید باورنکردنی باشد، اما از نظر تعداد پروژه‌های عمرانی، عدد کارهای انجام شده در لالی در این ۹ ماه، از شهرستان‌های بزرگتر همچوار * بیشتر شده است.» استاندار لالی: «با انجام اصلاحات در مجموعه و مدیریت و با همکاری شورای شهر جدید، نزدیک به ۵۰ میلیارد تومان پروژه در دست اجرا دارد. دهیاری‌ها:بالغ بر ۷۰ تا ۸۰ میلیارد تومان پروژه در حال انجام است. حوزه عشایری:نزدیک به ۷۰ تا ۱۰۰ میلیارد تومان پروژه تعریف شده است. مرادی فلسفه خود را«رساندن نقطه صفر خدمات» به تمامی نقاط عنوان کرد: «تفکر من این است که باید به جایی برسیم که در یک روستا، تمام خدمات پایه—آسفالت، جوی و جدول، آب، برق، زمین ورزش—تکمیل شده باشد. هدفم این است که نبود آب شرب را در کل شهرستان به‌صفر برسانم؛ یعنی هیچ روستا یا منطقهٔ عشایری بدون آب شرب سالم نباشد. این مطالبه‌ای به‌حق است و این تأخیر در ارائه خدمات، هم قابل سؤال است و هم بخشودنی نیست.»

بخش سوم: حل یک معضل تاریخی؛ داستان پیچیدهٔ اسناد املاک لالی:

فرماندار لالی، یکی از مهم‌ترین و پیچیده‌ترین مشکلات لالی را معضل اسناد املاک دانست و آن را مفصلاً توضیح داد: «نزدیک به ۸۰ درصد خانه‌های شهر لالی سند ندارند. در یک تصمیم غیرکارشناسی، سه پلاک اصلی شهر به راه و شهرسازی واگذار شد. از طرفی، نفت که مالک عرصه است، حاضر به سندهی نبود. مردم در سردرگمی به سر می‌بردند.» او تبعات این معضل را برشمرد: «شهرداری نمی‌توانست پروانه ساخت دهد، بنابراین ساخت‌وسازها غیرمجاز و نایمن بود. سرمایه‌گذاران برای ساخت‌وساز یا گرفتن وام، به شهرهای همجوار می‌رفتند. صنوف وابسته به ساختمان تعطیل شد و کارگران روزمزد بیکار ماندند.» مرادی از پیگیری‌های طاقت‌فرسای خود برای حل این مشکل گفت: «چندین جلسه با راه و شهرسازی استان داشتیم و در نهایت، موضوع را تا سطح وزارتخانه و تا دفتر آقای نبیان، مدیرعامل سازمان زمین و مسکن پیگیری کردم. خوشبختانه با همکاری همه جانبه، این

از حقوق استان دفاع کنیم. هرگونه انتقال آب از هر حوضه‌ای به خارج از استان برای ما قابل قبول نیست و با استدلال‌های فنی و مستند در برابر آن خواهیم ایستاد. موالی زاده با اشاره به انتقال آب از رودخانه اعلا به سمت دیشموک گفت: طرح انتقال آب از رودخانه اعلاء به سمت دیشموک و مطالعات آن مربوط به سال ۹۸ است و ظرف این چند سال منابع آبی ما کاهش پیدا یافته است. ما قادر به دادن یک قطره آب نیستیم و اگر آبی از آن منطقه بدهیم در آینده به یک بیابان تبدیل خواهد شد. وی تأکید کرد: ما نمی‌خواهیم وارد مناقشه شویم و با عدد، رقم و استدلال صحبت می‌کنیم. همه ما باید یک صدا شویم تا از منافع استان دفاع کنیم. ما دعوایی با کسی نداریم و نمی‌خواهیم وارد چالش شویم اما در عین حال از منافع استان و مردم دفاع خواهیم کرد و مطمئناً مسئولان کشور به این موضوعات توجه دارند. استاندار خوزستان بیان کرد: ما باید تلاش کنیم تا موضوع آمایش سرزمین و بحث ستاد توسعه استان را دنبال کنیم.ان‌شاء... با مجمع نمایندگان و بخش‌های مختلف دست به دست هم بدهیم تا استان خوزستان را در جایگاه شایسته خود قرار بدهیم. به گزارش ایسنا، در پایان این نشست از برگزیدگان جشنواره شهید رجایی استان خوزستان قدردانی شد.

مشکل حل شد و امیدواریم به زودی شاهد تحولی بزرگ در این حوزه باشیم.

بخش چهارم: فرهنگ و آیین‌های قوم بختیاری؛ احیای یک هویت فراموش شده:

فرماندار لالی با اشتیاق فراوان از ظرفیت‌های فرهنگی منحصر به فرد لالی سخن گفت: «لالی ظرفیت پرچمداری فرهنگ، آیین و سنت‌های قوم بختیاری را دارد. متأسفانه به این گنجینه توجه نشده بود.» او از برگزاری اولین جشنوارهٔ «موسیقی کرناوازی" به عنوان موسیقی اصیل بختیاری در روستای «پنه وار» خبر داد و بر اهمیت این روستا تأکید کرد: «روستای پنه وار نشان مدنیت قوم بختیاری است. این روستا دورهٔ صفویه دارای دو حمام، دو دیوان خانه، زندان، نقاره‌خانه، آینه‌خانه و حتی بانک بوده است. زمین چوگان آن نیز وجود دارد. ثبت جهانی چوگان ایران، تا حد زیادی مدیون اسناد و زمینه‌های موجود در این منطقه بود.»

مرادی از برنامهٔ بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی در روستای «چکرسا»—که مهد شاهنامه‌خوانی در خوزستان است—نیز مراسم بزرگداشت رئیس علی دلواری و نقش بختیاری‌ها در مبارزه با استعمار انگلیس خبر داد و افزود: «ما تا پایان سال، چهار پنج برنامهٔ فرهنگی بزرگ دیگر مطابق خرده فرهنگها و آیین های قوم بختیاری، مانند" بزرگداشت شهدا و میرزای بختیاری "و جشنواره "نان های محلی" که ۱۴ تا ۱۵ نوع تنوع دارد و" آوازهای آیینی " برگزار خواهیم کرد. اعتقاد دارم اگر کار فرهنگی کنیم، مردم استقبال می‌کنند. آزمایش کردیم و نتیجه و بازخورد مثبتی گرفتیم.»

بخش پنجم: خدمات اجتماعی و سلامت؛ اولویت دادن به مردم محروم:

یکی از دستاوردهای مهمی که فرماندار با افتخار از آن یاد کرد، راه‌اندازی اورژانس اجتماعی ۱۲۳ بود: «شهرستان لالی به دلیل جمعیت کم، طبق ضوابط، مشمول داشتن اورژانس ۱۲۳ نمی‌شد. اما من به کارشناس در تهران زنگ زدم و گفتم: به جمعیت نگاه نکن، به آسیب‌های اجتماعی نگاه کن. آسیب‌های ما به اندازهٔ یک شهر بزرگ است. به خاطر پیگیری‌های مستمر، خوشبختانه موافقت شد و دبیروز با حضور مدیرکل، این اورژانس افتتاح شد.» او همچنین از راه‌اندازی گروه های مردم نهاد در حوزه آسیب‌های اجتماعی خبر دادو در زمینه حمایت از بانوان شهرستان کلنگ زنی پارک بانوان برای اولین بار پاسخی بود به مطالب به حق این قسم از جامعه.

دریچه

برای نخستین بار در جنوب کشور آغاز شد ؛

آموزش آنلاین دیابت و سلامت

برای نخستین بار در جنوب کشور، آموزش آنلاین دیابت و سلامت به همت انجمن دیابت استان خوزستان برگزار می شود.

رضا نظریان در گفتگو با خبرنگار مهر، به اهمیت و عمومیت آگاهی و پیشگیری از بیماری دیابت اشاره و اظهار کرد: این بیماری به عنوان بیماری ام الامراض و اپیدمی قرن شناخته شده که خوزستان به لحاظ تعداد مبتلایان، رتبه سوم در سطح کشور را به خود اختصاص داده است.

مدیر عامل انجمن دیابت استان خوزستان گفت:

شرایط خاص جغرافیایی و آب و هوایی استان خوزستان، عدم شرایط برخی شهروندان دیابتی از جمله کودکان یا سالمندان، گردوغبار و… باعث شده کلاس‌ها به صورت حضوری برگزار نشود لذا این انجمن در راستای رفاه شهروندان نسبت به برگزاری کلاس‌های آنلاین اقدام کرده است.

وی ادامه داد: این دوره برای نخستین بار در جنوب غرب کشور ساعت ۲۰ روز چهارشنبه در فضای اسکای روم برگزار خواهد شد.

مدیر عامل انجمن دیابت استان خوزستان بیان کرد:

افرادی دیابتی که قصد دارند عضو انجمن شوند می‌توانند جهت دریافت کارت عضویت با شماره ۰۹۳۶۱۵۲۱۲۰۲ تماس حاصل فرمایند.

نظریان افزود: اشخاص عضو انجمن دیابت استان می‌توانند از برخی خدمات، تسهیلات، سمینارها و همایش‌های آموزشی استفاده کنند.

وی از برگزاری هفت دوره آموزشی با حمایت مسئولان تا پایان سال جاری خبر داد و گفت: کلیات و تازه‌های دیابت، دیابت و عوارض، دیابت و انسولین، دیابت و تربیت بدنی، دیابت و تغذیه، دیابت و سفر، دیابت و ماه مبارک رمضان از جمله دوره‌های برنامه ریزی شده هستند. مدیر عامل انجمن دیابت استان خوزستان اظهار کرد: آموزش اساس درمان و کنترل بیماری دیابت است به طوری که شعار پنج سال فدراسیون بین المللی دیابت، آموزش و پیشگیری نامگذاری شده بود.

فرماندار خرمشهر عنوان کرد ؛

پیگیری مشکلات اراضی ۱۷۰۰ هکتاری کشاورزی و دامپروری خرمشهر

فرماندار خرمشهر گفت: مشکلات اراضی یک هزار و ۷۰۰ هکتاری کشاورزی و مجتمع‌های دامپروری این شهرستان با همکاری دستگاه‌های استانی و محلی در حال پیگیری است.

به گزارش خبرنگار مهر، جلسه هم‌اندیشی و بررسی مشکلات اراضی یک هزار و ۷۰۰ هکتاری کشاورزی و مجتمع دامپروری خرمشهر پیش از ظهر امروز یکشنبه با حضور شاهین هاشمی فرماندار خرمشهر و مسئولان دستگاه‌های ذیربط در محل فرمانداری برگزار شد.

فرماندار خرمشهر در این نشست اظهار کرد: هدف از برگزاری جلسه، رسیدگی به مشکلات کشاورزان و دامداران منطقه با همکاری نماینده مردم در مجلس و دستگاه‌های استانی است تا با اتخاذ تدابیر لازم از ضرر و زیان فعالان این حوزه جلوگیری شود.

وی با تأکید بر استمرار این جلسات افزود: تا رفع تمامی مشکلات، نشست‌ها به صورت مستمر در سطح شهرستان و استان برگزار خواهد شد.

هاشمی با اشاره به آماده بودن طرح مطالعاتی کانال زهکشی یک هزار و ۷۰۰ هکتاری گفت: برای جلوگیری از هدررفت بیت‌المال، این طرح پس از تأیید کارشناسان مربوطه وارد مرحله اجرا خواهد شد. فرماندار خرمشهر در بخش دیگری از سخنانش به موضوع تغییر کاربری برخی زمین‌های کشاورزی اشاره کرد و توضیح داد: باتوجه به شوری آب و تغییر اقلیم، توسعه شیلات در دستور کار قرار گرفته و اداره شیلات موظف است موضوع تغییر کاربری اراضی به پرورش ماهی و میگو را پیگیری کند. وی همچنین خاطرنشان کرد: جهاد کشاورزی موظف است موضوع زهاب توسعه نیشکر را دنبال کند و سازمان آبقا استان نیز تأمین آب شرب مجتمع‌ها را در اولویت قرار دهد و گزارش پیشرفت امور به‌صورت هفتگی به فرمانداری ارسال شود.

در مناطق نفت‌خیز جنوب رخ داد ؛

جمع‌آوری ۶ انشعاب غیرمجاز نفت

رئیس حراست شرکت ملی نفت ایران از شناسایی و جمع‌آوری ۶ فقره انشعاب غیرمجاز نفت در حوزه عملیاتی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا ناصری کریموند عصر روزشنبه در گفتگویی رسانه‌ای اظهار کرد: از تیر امسال تاکنون با تشکیل کارگروه ویژه در مجموعه عملیاتی حراست شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون، ۶ فقره انشعاب غیرمجاز روی خطوط لوله زیرزمینی نفت شناسایی و جمع‌آوری شده است. وی افزود: در جریان این عملیات، مقادیر قابل توجهی ادوات و مخازن ذخیره نفت کشف و ضبط شد.

رئیس حراست شرکت ملی نفت ایران تأکید کرد:

اقدام‌های حقوقی و پیگیری‌های لازم در هماهنگی با مراجع انتظامی و قضائی در حال انجام است.